
 
Prot. n.  399         Fonzaso 24/01/2017 
 
 
 
 
 
 
AVVISO RISULTANZE Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, tramite 
gara ufficiosa indetta ai sensi dell'art. 36 lettera b) del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e da esperire con il 
criterio del prezzo più basso. 

 
 
 

 
STAZIONE APPALTANTE : COMUNE DI FONZASO Piazza I° Novembre, 14  32030 Fonzaso 
(BL). 
Responsabile unico del procedimento arch. Laura Zannerini - Tel. 0439-570208- cell. 346-1719166 
Posta elettronica certificata: fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 
Indirizzo internet amministrazione aggiudicatrice: http://www.feltrino.bl.it/web/fonzaso/area-
istituzionale 
 
Individuazione gli operatori economici, in possesso di adeguata qualificazione: 
Indagine di mercato con manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura negoziata per 
l’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria dei dipendenti comunali del Comune di Fonzaso 
(BL) comprensivo dell’incarico di “Medico Competente” ai sensi del D.Lgs n.81/2008 e ss.mm.ii. 
(prot. n. 7191 del 24/12/2016) 
 
Sono stati ammessi a partecipare alla procedura di affidamento gli operatori che hanno aderito alla 
manifestazione di interesse 
 
 
OGGETTO DELL’INCARICO: Il servizio ha per oggetto tutte le prestazioni correlate agli 
adempimenti previsti dal Decreto legislativo 09.04.2008 n. 81, in materia di sicurezza e salute dei 
lavoratori sul luogo di lavoro con riferimento alla sorveglianza sanitaria e all’attività del Medico 
Competente. Sono quindi comprese nelle prestazioni le attività di cui agli art. 25 e 41 del Decreto 
Legislativo di cui sopra, le attività dei medici specialisti, nonché gli accertamenti diagnostici e 
specialistici richiesti dal Medico Competente al fine della formulazione dei giudizi di idoneità alla 
specifica mansione svolta da ogni lavoratore. 
La sorveglianza sanitaria, come inquadrata dall’art. 41 del D. Lgs.vo 81/2008, definisce l’area di 
intervento del medico competente. Essa comprende gli accertamenti sanitari preventivi intesi a 
constatare l’assenza di controindicazioni al lavoro cui i lavoratori sono destinati, ai fini della 
valutazione della loro idoneità alla mansione specifica. Tali accertamenti comprendono esami 

 COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

  AREA TECNICA 

 P.zza I° Novembre, 14   32030 - FONZASO   http://www.feltrino.bl.it/fonzaso 
 e-mail:   fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 

 C.F. 00207040254   tel. 0439/570210 - fax  0439/570222 



clinici e biologici e indagini diagnostiche mirate al rischio e ritenute necessarie dal medico 
competente. Le spese per tutti gli accertamenti saranno comprese nel prezzo del servizio.  
-          C.I.G. : Z441CCC4F4 
-  Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di 
gara, tramite gara ufficiosa indetta ai sensi dell'art. 36 lettera b) del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e da 
esperire con il criterio del prezzo più basso. 
- Importo stimato per due anni di incarico:  

RIEPILOGO 
Importo netto stimato del servizio  3.200,00 € 

PRINCIPALI FASI PRESTAZIONALI  
visite mediche preventive e periodiche, anche su richiesta 
dell’Ufficio Tecnico (visite mediche che dovranno essere 
effettuate presso la sede comunale);  

 

visite mediche a richiesta del lavoratore se la richiesta è correlata 
ai rischi professionali; 

 

accertamenti diagnostici di I° livello (audiometria, spirometria, 
esami ematochimici); 

 

esami clinici e biologici e indagini diagnostiche mirati al rischio 
ritenuti necessari dal medico competente e verifica di assenza di 
condizioni di alcol dipendenza e di assunzione di sostanze 
psicotrope e stupefacenti effettuati presso strutture mediche; 

 

per l’elenco completo si rimanda al capitolato.  
Importo complessivo stimato del servizio 3.904,00 € 

  
-         Data di aggiudicazione definitiva: 18/01/2017 
-  Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso  
-         Offerte ricevute: n. 1 
-         Offerte ammesse: n. 1 

-     Operatore economico aggiudicatario: SMA Service srl con sede a Belluno in via Vittorio 
Veneto, 158/L  (BL) P.I. 00977240258 
-      Importo di aggiudicazione : € 3.591,68 (euro € 2.944,00 +IVA 22%), per effetto del ribasso 

offerto del 8,00 % sull'importo del corrispettivo posto a base di gara. 
-     Determina aggiudicazione: n. 01 24/01/2017 del responsabile del Servizio  
-     Concorrenti e valore economico delle offerte:  

 operatore economico P. IVA Prezzo netto offerto Ribasso 

1 SMA Service srl con sede 
a Belluno in via Vittorio 
Veneto, 158/L  

00977240258 euro   2.944,00 8,00% 

     
 
-       subappalto:  ----- 
-       Data lettera d’invito: prot. n. 100 del 07/01/2017 
-        Data servizio: gennaio 2017 
-        Data fine servizio:  durata 2 anni 
 



         Organismo competente procedure ricorso e per informazioni: TAR Veneto, Cannareggio, 
2277, 041 2403911 fax 041/2403940 e-mail presve@giustizia-amministrativa.ve.it;         
Presentazione ricorso: 30 gg. data comunicazione aggiudicazione. 

 
24/01/2017 
 
 
                                                                       Il Responsabile di Area 
          arch. Laura Zannerini 
         (firma digitale) 
 
 


